
 
２０１７年８月２９日 

ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区各クラブ会長、幹事、事務局御中 

100 周年記念誌発行に伴う各クラブ情報寄稿のお願い 

ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区ガバナー 細川 孝雄 

100 周年記念誌委員会制作委員長 L. 富田 純明 

 

拝啓   第 100 回国際大会も無事終了し、各クラブに於かれましては国際協会の

一員として、新たな気持ちで活動を続けておられると思います。330-A 地区と

いたしましても、国際協会の 100 年並びに地区の 60 有余年の歴史を振り返り、

今後のさらなる発展を期し、各クラブ、メンバーが協力し合って社会奉仕活動

に邁進したいと考えております。つきましては地区内クラブの友愛と相互理解

のために、100 周年記念誌に各クラブの情報を掲載いたしたく、下記の内容に

基づき原稿並びに情報提供及び写真画像データを期限までに 100 周年記念誌発

行委員会宛にお送りいただきたくご案内申し上げます。        敬具        

 

記 

お寄せいただきたい情報並びに原稿及び写真データの詳細 

① クラブの基本情報（結成日及び認証日、クラブ名称 ID 番号、事務局住所他） 

② クラブの奉仕活動、メンバーの特徴、メンバーの交流活動などに関する原稿

を 200 文字以内におまとめいただきテキストデータ（Word などの互換ファ

イルもしくはメールに直接テキスト記入でも可）でお送りください。 

③ 写真画像データ（L サイズ版 89×127 合計４MB 以下）をメールなどに添付

できるサイズにして 4 枚以内お送りください。例 1．クラブ旗、バナー及び

ピンバッチの画像データ、２．クラブの活動写真データ、３．クラブの記念

行事又はメンバーの集合写真データ、４．クラブの情報誌などの画像データ 

この件についてのご質問は、100 周年記念誌委員会委員にお尋ねください。 

④ 期限までに画像データや原稿が送られてこないクラブは、キャビネット事務

局あるいは当委員会が把握している情報に基づき掲載します 

⑤ お送りいただいた原稿又は画像データなどは返却いたしません。 

⑥ いただいた原稿又は画像などは、編集の都合で掲載できない場合があります 

⑦ 原稿の送り先、事務局あてのメールアドレス hen@reale.jp （郵便などで原

稿や写真をお送りいただいても対応できませんのでご了解ください） 

以上 

寄稿期限：2017 年 10 月 10 日（金）記念誌の発行は 2018 年初頭の予定です 



※以下の掲載レイアウト例を参考に下記の必須項目に記入してください。 

名 称  スポンサークラブ  

結成日  認証日、クラブ ID 番号  

事務局住所  例会場  

例会日  事務局メールアドレス  

事務局電話  ホームページ  

※掲載レイアウト例です。大きさは A4 の１/２ページです。 

 

 

 

 

 

名 称 東京ライオンズクラブ 結成年月日 1952 年 3 月 5 日 C・N 1952 年 3 月 21 日 

事務局 東京都中央区新川 1-25-9  Tel:03-5244-9001  http://tokyo-lionsclub.org  

例会場 帝国ホテル 第 2、4 木曜日   スポンサークラブ マニラライオンズクラブ 

日本で最初のライオンズクラブ、歴代会長には皇族、政治家、事業家など多くの著名人が

名を連ねる。日本ライオンズ発祥の碑（写真右下）を、旧パレスホテルから現在のパレス

ホテル敷地内への移転の際には、同じく日本各地で古い歴史を持つ大阪、神戸、横浜、京

都ライオンズクラブを招いて“オールディーズ５クラブの集い”（写真左上、右上）などで

交流が長く続いている。（写真左下はクラブのバッチ、バナー） 

クラブのご紹介をお願いします。又、お送りいただく写真データはできる限り、例会風景などよりも奉

仕活動の様子、クラブのバッチ、バナーなど特徴のあるものをご提供ください。写真画像データ（L サ

イズ版 89×127 ピクセル、合計で 4MB 以下）はメールなどに添付できるサイズにして 4 枚以内お送り

ください。例 1．クラブ旗、バナー及びピンバッチの画像データ、２．クラブの活動写真データ、３.ク

ラブの記念行事又はメンバーの集合写真データも可、4．クラブの情報誌などの画像データ 


	100周年記念誌寄稿要請案内文書案（校正済）
	100周年記念誌寄稿要請案内文書記入欄及び掲載例

